Èadem die intimatum est dicto Archiepiscopo coram prefato domino locum
tenenti (fol. 80 r.). 

63 .. [1459] 

lhesus 
Pro Magno Senescalh 
Inichus etc. Magnifico viro regio generali thesaurario presenti et futuro 

seu eorum locatenenti. Pro parte illustrissimi Enneci de Guevara Vastiamonis 

1 la'cobus Aurilia, Ordinis Sancti Francisci; v. P. B. Gams, Series episc,;,porum ecclesiae 
catholicae; Ratisbonae, 1873, pp. 866, 903. 
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marchionis dicti Sicilie regni magni senescalli etc. fuerunt coram nobis presen
tate regie lictere magno inpendenti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus ro
borate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie, universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Liberalitatis 
et gratitudinis officium erga benignos nostros fidelitateque ·et amore nobis co
niunctos, et qui celebris gloriosissimeque memorie dompno Alfonso Ara~onum 
et Utriusque Sicilie regi etc. genitori nostro colendissimo ab iniente etate sua 
grata obsequia et profecto non sine ipsorum personarum permagno facinore in 
utriusque fortune eventu prestiterunt, uberrime exercentes, illis donata et con
cessa non modo dimittimus et confirmamus, verum etiam ampliori animo eos 
prosequentes gratiis et muneribus cumulamus, quo fit ut cum superioribus diebus 
post eiusdem genitoris nostri felicem obitum et immortali memoria dignum, il
lustris magnificus vir Ennecus de Guevara marchio Vastiamonis Arianique co
mes et regni nostri Sicilie magnus senescallus collateralis consiliarius et fidelis 
noster plurimum dilectus, ultro et eius libera voluntate, gubernationem terre 
Bari et capitanias terre Baroli ac civitatum Trani Malficte et Iuvenacii, quas ad 
eius vitam ab eodem genitore nostro obtinebat, nobis et nostre Curie grato utique 
animo renunciaverit, quem nos etiam non minori «;[Uam idem ipse genitor noster 
suis accedentibus meritis h.isque quippe maioribus dignum benivolencia com
plectimur, ac velimus omnino pro predicta renunciatione earundem gu"berna
tionis terre Bari et capitaniarum predictarum, eidem magno senescallo nostro 
vicem redere. Tenore itaque presentium deliberate ac proprii nostri motus in
stinctu, et de scientia certa nostra, in escanbium et pro excambio dictarum gu
bernationis provincie terre Bari et capitaniarum terre Baroli et civitatum Trani 

Melficte et luvenacii, iam dicto magno senescallo, ad sui vite decursum, annua
tim provisionem ducatorum mille de carlenis argenti ponderis generalis, ad ratio
nem videlicet carlenorum decem pro quolibet ducato, damus tradimus· concedi
mus et assignamus, percipiendam siquidem et habendam per dictum magnum 
senescallum seu alios sui parte in duobus terminis sive tandis, incipiendo de 
preterito mense octobris presentis anni VII indictionis et demum in antea in 
annis consuetis et debitis eius vita durante, ut prefertur, sibique solvendam per 
nostrum thesaurarium generalem presentem et alios successive futuros, in de 
et super iuribus salis omnium et singularum civitatum et terrarum suarum, 
ubicque in hoc regno nostro sistentium, ac terrarum Guglyonisii et Toreni impo
sitis et imponendis; eam oh rem prefato thesaurario nostro generali et aliis 
successive thesaurariis nostris seu exactoribus et perceptoribus dictarum pecu
niarum salis ipsarum civitatum et terrarum ipsius magni senescalli et terrarum 
predictarum Guglyonisii et Toreni, ipsarum presentium tenore damus expressius 
in mandatis, quatenus eidem magno senescallo seu eius procuratori aut factori 
sui parte dictam provisionem ... 1 (fol. 80 t.). 

1 Il documento risulta incompleto. 
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64. · 1459, mar. 3, VII, Baroli. 
[Pro Roberto de Sancto Severino]. 
Die 111° mensis marcii VII indictionis M°CCCCL VIIII O Baroli. Magnificus 

Loysius de Toraldo de Neapoli presens apud acta Camere Sommarie sponte se 
fideiussorem constituit, pro Roberto de Santo Severino capitaneo ordinato pro 
residuo presentis anni diete VII indictionis in dieta terra Baroli, de bene fideliter 
et legaliter exercendo predictum capitanie officium et redendo exinde dehitam 
rationem et proinde obtulit se etc. eiusque bona etc. Renunciavit etc. et iuravit 
etc. in forma Curie consueta etc. Et solvit pro iure trapeti pro dicto residuo 
tarenos quindecim (fol.·91 r.). 

65. · 1459, mar. 7, VII, Baroli. 
Pro lohanne de magistro Petro de Camplo et hominibus eiusdem terre. 
lnichus etc. Magnifico viro Tristano de Queralt militi magistro portulano 

partium Apulie et aliis quibusvis magistris portulanis quarumcunque partium 
huius regni Sicilie, eorumque locatenentibus presentibus et futuris, ad quem seu 
quos presentes fuerint quomodolibet presentate, consiliario fidelibus regiis di
lectis. Pro parte nobilis viri lohannis de magistro Petro de Camplo, et hominum 
ipsius terre Campli, fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno im
pendenti sigillo munite aliisque sollemnitatibus roborate, tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie, magnifico 
viro Tristano de Queralt milliti magistro portolano partium Apulie et aliis ma
gistris portulanis quarumcumque partium huius regni nostri Sicilie, eorumque 
locatenentibus presentibus et futuris, ad quem seu quos presentes fuerint quomodo
libet presentat~, consiliario fidelibus nostris dilectis, gratiam et bonam volun
tatem. Quoniam nos concessimus fideli et dilecto nostro lohanni de magistro 
Petro de Camplo et hominibus ipsius terre Campli licentiam extrahendi seu 
extrahi faciendi, pro usu ipsius lohannis et dictorum hominum, sexaginta cur
rus frumenti a quibusvis portubus seu carricatoriis dicti regni, undecunque ei seu 
eis libitum fuerit et melius videbitur et placehit pro una vice tantum, pro ut 
presentium serie concedimus et donamus, sine aliqua iuris traete seu exiture 
aut alterius iuris nostre Curie pertinentis solutione, propterea vobis et vestrum 
unicuique, ad quem seu quos presentes presentate fuerint, dicimus precipimus 
et mandamus, quatenus ad omnem requisitionem dicti lohannis et hominum 
diete terre Campli aut alterius eorum parte sinatis et permictatis ipsos, aut quem 
seu quos ipsi voluerint nomine eorum, extrahere seu extrahi facere dictos LXt• 
currus frumènti francos liberos et exemptos absque ut predicitur aliqua iuris 
traete exiture seu alterius iuris nostre Curie pertinentis solutione, pro ipsius 
lohannis et ipsorum hominum usu ut predicitur, nam nos presentium serie 
mandamus magno huius Regni camerario eiusque locatenenti presidentibus et 
rationalibus Camere nostre Summarie, et aliis a vobis et vestrum aliquo com
putum audituris, quatenus vobis ponentibus in exitu dictos sexaginta currui;: 
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extractos frumenti modo quo supra per ipsum Iohannem et ipsos homines seu 
alium vel alios eorum nomine et restituentibus presentes in sui forma, in vestris 
recipiant computis et admictant, dubio et difficultate cessantibus quibuscumque, 
et contrarium non faciatis quanto gratiam nostram caram habetis, iramque et 
indignationem ac penam unciarum centum cupitis evitare presentes nostras liete
ras magno Maiestatis nostre sigillo munitas vobis propterea dirigentes, quas 
post earum oportunam inspectionem volumus restitui singulis vicibus presen
tanti. Data in nostris felicibus castris prope castrum Civitatis per spectabilem 
et magnificum virum Honoratum Gaytanum militem Fundorum comitem huius 
Regni logothetam et prothonotarium collateralem consiliarium fidelemque nobis 
plurimum dilectum, die III 0 novembris VII indictionis MCCCCLVIII. Rex Fer
dinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petruciis. 
Visis per magnum camerarium et M; pro Francisco Martorell. Solvat tare

nos duos. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro VII. 
Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 

propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta earundem seriem pleniorem et 
contrarium non faciatis, quanto regiam gratiam caram habetis iramque et indi
gnationem ac penam predictam cupitis non subire, presentibus autem singulis 
pro cautela remanentibus presentanti. Data Baroli die VII 0 marcii VII indictio
nis M°CCCC0 LVIIIl 0 • Nicolaus Antonius locumtenens magni camerarii. P( etrus) 
de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 91 r. et.). 

66. · 1459, mar. 7, VII, Baroli. 
Pro universitate et hominibus terre Campli. 
Inicus etc. Magnifico viro Tristano de Queralt militi magistro portulano 

partium Apulie et aliis quibusvis, magistris portulanis quarumcumque partium 
huius regni Sicilie eorumque locatenentibus presentibus et futuris, ad quem seu 
quos presentes fuerint quomodolibet presentate, consiliario fidelibus regiis di
lectis. Pro parte universitatis et hominum terre Campli fuerunt presentate co
ram nobis regie lictere magno inpendenti sigillo munite, aliisque sollemnitatibus 
roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus l)ei gratia rex Sicilie lherusalem et Hungarie, magnifico viro 
Tristano de Queralt militi magistro portulano partium Apulie et aliis quibusvis 
magistris portulanis quarumcumque partium huius regni nostri Sicilie eorum
que locatenentibus presentibus et futuris, ad quem seu quos presentes fuerint 
quomodolibet presentate, consiliario fidelibus nostris dilectis gratiam et bonam 
voluntatem. Quoniam nos concessimus nobilibus et egregiis viris universitati et 
hominibus terre CampH licentiam extrahendi currus frumenti quinquaginta a 
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quibusvis partibus portubus seu carricatoriis dicti regni undecumque eis libitum 
fuerit, eisque melius videbitur et placebit, pro una vice tantum, prout presentium 
tenore concedimus et donamus pro usu eorum sine aliqua iuris traete seu exiture 
aut alterius iuris nostre Curie cuius pertinentis solutione, propterea vobis et 
vestrum unicuique ad quem seu quos presentes presentate fuerint, dicimus preci
pimus et mandamus, quatenus ad omnem requisitionem dictorum hominum diete 
universitatis Campli aut alterius eorum parte, sinatis et permictatis dictam uni
versitatem et homines ipsius aut quem seu quos ipsi voluerint nomine universi
tatis eiusdem extrahere seu extrahi facere dictos quatraginta (sic) currus fru
menti, francos liberos et exemptos, absque ut predicitur aliqua iuris traete exi
ture seu alterius iuris nostre Curie pertinentis solutione pro eorum J.lSU ut pre
dicitur. Nam nos presentium serie mandamus magno huius Regni camerario 
eiusque locumtenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre Summarie et 
aliis a vobis seu vestrum aliquo computum audituris, quatenus vohis ponentibus 
in exitu dictos quinquaginta currus frumenti extractos modo quo supra per 
dictam universitatem seu alium vel alios eius nomine et restituentibus presentes 
in sui forma in vestris recipiant computis et admictant, dubio difficultate ces
santibus quibuscumque, et contrarium non faciatis nec facient quanto gratiam 
nostram caram habetis iramque et indignationem ac penam mille ducatorum 
cupitis et cupiunt non incurrere. In quorum fidem presentes fieri ìussimus nostre 
Maiestatis sigillo paterne inpendenti munitas, cum nostra non sint expedita 
sigilla. Data in nostris felicibus castris prope Castrum Sangri per magnificum 
virum Bernardum de Raymo de Neapoli Camere nostre Summarie presidentem 
et et (sic) locumtenentem spectabilis et magnifici viri Honorati Gaytani militis 
Fundorum comitis huius Regni logothete et prothonotarii collateralis consiliarii 
et fidelis nobis plurimum dilecti, die 1111 mensis octohris anno Domini MCCCC 
LVIII huius regni nostri anno primo. Rex Ferdìnandus. 

Dominus rex mandavit mihi Antonello de Petruciis. 
Visis per magnum camerarium et Egidium pro Francisco Martorell. Solvat 

tarenos 1111. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro VII. No
tatur per Laurencium Sebastianum pro Stephano Pignatello penes magnum ca
merarium. 

Super quibus requisita executoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum diligenter actenta, et 
in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter impleatìs, quanto regiam gratiam caram habetis, iram
que et indignationem ac penam predictam cupitis non subire, presentibus singulis 
vicibus pro cautela remanentibus presentanti. Datum Baroli VII 0 marcii VII 
indictionis MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni 
camerarii. P(etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 91 t. - 92 r.). 
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67. - 1459, mar. 9, VII, Baroli. 
Pro Curia. 
lnichus etc. Tenore presentium regia auetoritate qua fungimur mandamus 

tibi [ in bianco nel testo], quod statim te personaliter conferas ad presentiam 
suhscriptarum personarum, et eis et unieuique ipsarum ex regia nostraque parte 

. mandes ad penam uneiarum centum a quolibet contrafaeiente inremissibiliter 
exigendarum, quatenus infra dies tres a die mandati vestri eis faeiendi in antea 
numerando, comparere debeant coram nobis seu nostro locumtenenti ·et aliis 
o:fficialibus diete Camere in hac terra Baroli, seu alibi uhi eos reperiri contin
gerit, cum eorum cautelis et scripturis necessariis et oportunis ad computan
dum et rationem redendum de gestis et administratis per eos unumquemque 
ipsorum pro parte Regie Curie, prout inferius particulariter describetur, ad 
satisfaciendum diete Curie de omni pecunie quantitate, ad quam diete Curie 
propterea tenerentur, et eontrarium non faciant sicut regiam gratiaÌn caram 
habent et dictam penam cupiunt evitare, diem vero mandati predicti per te eis 
et cuilibet eorum faciendi nobis in scriptis referas, ut possimus indemnitati Curie 
providere. Data in terra Baroli sub sigillo viri magnifici domini Nieolai Antonii 
de Montis regii consiliarii et nostri locumtenentis oh defectum sigilli nostri 
quod ad presens non reperitur hic, die nono mensis marcii VII indictionis 
MCCCCL VIIII. Nicolaus Antoriius de Montibus loeumtenens magni camerarii. 

Nomina vero et cognomina sunt hec, videlicet: 
Baldinus de Franco substitutus quondam laymi de Caspo dohanerii dohane